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Lekcja 5: Wtyczki

Co to są wtyczki i do czego służą

Wtyczki to dodatki do WordPressa, umożliwiające poszerzanie go o nowe funkcjonalności. Wtyczki mogą dotyczyć

różnych rzeczy - od dodania elementów graficznych na stronie głównej, przez poprawę jakości pozycjonowania, aż po

zmiany w kokpicie. Oficjalnie przyjmuje się, że wtyczka to oprogramowanie zawierające określone funkcjonalności

rozszerzające możliwości WordPressa.

Można śmiało przyjąć, że jeśli wymyślimy sobie, że jakaś funkcjonalność jest nam potrzebna - wtyczka ją dostarczy.

Aktualnie w oficjalnym repozytorium wtyczek (https://wordpress.org/plugins/) znajduje się ponad 50 tysięcy wtyczek i

ciężko wyobrazić sobie funkcjonalność, której nie da się tam znaleźć.

A jeśli jednak zdarzy się tak, że błękitny ocean wśród wtyczek zostanie odnaleziony - wystarczy znajomość języka

programowania PHP, by wtyczkę napisać samodzielnie. WordPress jest rozszerzalny, zatem dodawanie nowych

elementów przychodzi z łatwością.

Wtyczki mogą być płatne oraz bezpłatne. W zależności od decyzji twórcy, wraz z wtyczką można otrzymać wsparcie

techniczne lub nie. Instalując wiele wtyczek trzeba uważać - niektóre z nich mogą być ze sobą sprzeczne i wzajemnie

wywoływać u siebie błędy, dlatego przed instalacją nowej wtyczki warto robić kopię zapasową strony.

Instalacja wtyczek

Wtyczkę, jak i motyw możemy zainstalować na 2 sposoby:

1. dodać wtyczkę do katalogu wp-content/plugins - tym sposobem będziemy dodawać raczej tylko wtyczki płatne

2. dodać wtyczkę przez panel admina w menu Wtyczki -> Dodaj nową - tym sposobem będziemy pobierać wtyczki

bezpłatne, z oficjalnego repozytorium WordPressa

Można też obejrzeć to video na temat instalowania wtyczek w WordPressie:

Podstawy Wordpress-a - Lekcja 04 (Aktualizacja i instalacja wtyczek)Podstawy Wordpress-a - Lekcja 04 (Aktualizacja i instalacja wtyczek)

Rankingi wtyczek

W Internecie znajdują się tysiące artykułów z rankingami wtyczek. W zależności od tego, czego szukamy, możemy

znaleźć rankingi najpopularniejszych wtyczek, najnowszych, najbardziej przydatnych na blogach czy najlepszych pod

pozycjonowanie - wystarczy wpisać odpowiednie zapytanie w wyszukiwarkę Google, by trafić na strony poświęcone

wtyczkom.

Oto kilka wybranych rankingów:

https://coderstrust.pl/6-polecanych-wtyczek-do-wordpressa

http://urszula-phelep.com/ulubione-wtyczki-na-wordpressie/

https://oscarrak.pl/blog/15-najlepszych-wtyczek-do-wordpressa/

https://olagosciniak.pl/5-wtyczek-wordpress-ktore-musisz-miec/

https://wpzen.pl/najpopularniejsze-darmowe-wtyczki-motywy-dla-wordpressa-2016/

Jak łatwo zauważyć wiele nazw się powtarza - to wtyczki, które cieszą się bardzo dużą renomą.

Którą wtyczkę wybrać?

Początkowo wybór wtyczki idealnej może okazać się zmorą - odnalezienie się w gąszczu możliwości utrudnia

znalezienie produktu, który spełni nasze oczekiwania. W przypadku wyboru wtyczki należy kierować się tymi samymi

kryteriami, co przy wyborze motywu. Najważniejsze kryteria to:

liczba instalacji wtyczek,

data ostatniej aktualizacji wtyczki,

ocena użytkowników,

czy wtyczka pochodzi z zaufanego źródła,

czy autorzy wtyczki oferują wsparcie techniczne lub czy wokół wtyczki wytworzyła się pomagająca sobie

wzajemnie społeczność,

cena wtyczki.

Ponadto należy pamiętać, by nie przesadzać z liczbą wtyczek - z uwagi na rosnącą złożoność kodu mniej na ogół

znaczy lepiej. Należy także pilnować, by nieaktywne wtyczki usuwać, a aktywne wtyczki na bieżąco aktualizować.

Nadmiar wtyczek może prowadzić do spowolnienia działania strony, co natomiast powoduje, że strona jest niżej

pozycjonowana oraz użytkownicy, nie chcąc czekać kilku minut na załadowanie się strony, wychodzą z niej.

Polecam aby zapoznać się z poniższym artykułem:

https://thecamels.org/pl/jak-wybrac-wtyczke-do-wor...

BackWPup

Posiadanie backupów (kopii zapasowej) strony jest bardzo ważne i baaaardzo przydatne w przypadku włamu

hakerskiego na stronę. Firmy hostingowe przeważnie też wykonują backupy, ale często trzymają tylko kopię z 7 dni

wstecz. A to może być niewystarczające. Dlatego też poleca się aby nasz WordPress regularnie wykonywał kopię

strony i zapisywał ją poza serwerem np. do Dropboxa czy na Google Drive, ponieważ nie możemy polegać na tym, że

klient będzie pobierać kopie na komputer.

Są różne wtyczki do backupów, polecam przyjrzeć się tej:

https://pl.wordpress.org/plugins/backwpup/

Można ją ustawić aby aby wysyłała backup do Dropboxa.

Konfiguracja wtyczki BackWPup:

WordPress - jak w 5 minut zautomatyzować backupy?WordPress - jak w 5 minut zautomatyzować backupy?

Warto także zapoznać się z tym artykułem:

https://olagosciniak.pl/zabezpiecz-sie-czyli-jak-r...

Yoast SEO for WordPress

Yoast SEO to aktualnie najpopularniejsza i możliwe, że najlepsza, wtyczka SEO. Jej konfiguracja jest dosyć złożona, ale

warto poświęcić czas nauczenie się jej.

Wtyczkę można pobrać ze strony:

https://yoast.com/wordpress/plugins/seo/

Poniżej przewodnik po konfiguracji wtyczki:

Wordpress SEO: Kon�guracja wtyczyki Yoast SEO w WordpressieWordpress SEO: Kon�guracja wtyczyki Yoast SEO w Wordpressie

Dodatkowe materiały:

https://wpzen.pl/wordpress-seo-przewodnik-po-konfi....

Wtyczki WordPressowe do SEO - Jestem InteraktywnaWtyczki WordPressowe do SEO - Jestem Interaktywna

Contact Form 7

Contact Form 7 to najpopularniejsza wtyczka umożliwiająca wysyłanie wiadomości prosto ze strony internetowej. Jest

to podstawowa funkcjonalność, którą raczej na pewno będziemy chcieli mieć na każdej stronie firmowej.

Wtyczkę można pobrać ze strony:

https://pl.wordpress.org/plugins/contact-form-7/

Poniżej tutorial jak skonfigurować wtyczkę:

WordPress - jak w 3 min zrobić pierwszy formularz kontaktowy?WordPress - jak w 3 min zrobić pierwszy formularz kontaktowy?

Dodatkowo warto zapoznać się z tym artykułem:

https://wpzen.pl/contact-form-7-zaawansowane-formularze-kontaktowe-w-wordpressie/

Woocommerce

WooCommerce to najpopularniejsze na świecie rozwiązanie umożliwiające tworzenie sklepu internetowego i sprzedaż

przez platformę WordPress.

Wtyczkę można pobrać ze strony:

https://pl.wordpress.org/plugins/woocommerce/

Wtyczka ta jest bardzo rozbudowana, a tworzenie sklepów internetowych wykracza poza zakres tego kursu. Jednak

warto wiedzieć na przyszłość, że na WordPressie możemy utworzyć sklep internetowy za pomocą właśnie wtyczki

WooCommerce.

Warto przeczytać artykuły:

https://olagosciniak.pl/sklep-wordpress/

https://woocommerce.pl/ - cały polski blog poświęcony WooCommerce
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